
Министерство образования и молодежной политики 
Свердловской области 

Государственное автономное профессиональное образовательное 
учреждение Свердловской области «Ирбитский политехникум» 

О назначении ответственных лиц за формирование обеспечения 
безбарьерной среды, а также оказания ситуационной помощи 

маломобильным гражданам 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 
федерации от 9 ноября 2015 г. №1309 «Об утверждении порядка обеспечения 
условий доступности для инвалидов объектов и предоставляемых, услуг в 
сфере образования, а также оказания им при этом необходимой помощи», в 
целях соблюдения требований доступности и безопасности для инвалидов и 
лиц с ОВЗ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению 

доступности объекта и услуг для инвалидов, инструктаж персонала и 
контроль за соблюдением сотрудниками требований доступности для 
инвалидов в политехникуме на Лзеву А.А., заместителя директора по 
административно-хозяйственной и закупочной деятельности с 
01.09.2023года. 

2. Возложить обязанности по организации работы и 
инструктированию персонала по порядку взаимодействия сотрудников 
ГАПОУ СО «Ирбитский политехникум» при предоставлении услуг 
маломобильным группам граждан, детям-инвалидам, инвалидам, а также 
оказания им ситуационной помощи на Прачеву JI.A., специалиста по 
охране труда с 01.09.2023 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗ 

« й / у > № 2023 г. 

Директор Т.А. Артемьева 

С приказом ознакомлен: 


